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Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosił program „Czasopisma” na 2026 r.

Program służy dofinansowaniu czasopism kulturalnych o istotnym znaczeniu społecznym. Jego celem
nadrzędnym jest udostępnienie czytelnikom wartościowych publikacji autorskich, profesjonalnie
opracowanych edytorsko, wpisanych w unikalny, cyklicznie i konsekwentnie realizowany profil
programowy. Program ma wspierać jakość pracy redakcyjnej – pozwolić na budowanie partnerskich
relacji pomiędzy autorami i zespołami redakcyjnymi, umożliwiać procesy wydawnicze wymagające
perspektywicznego planowania. Ma zachęcać do budowania relacji z czytelnikami oraz do
poszukiwania nowych odbiorców. Pamiętając, że aktywnie działające czasopismo pełni rolę
kulturotwórczą, chcielibyśmy, aby dofinansowywane projekty wyróżniały się odpowiedzialnością za
jakość prowadzonej za ich pośrednictwem debaty. Program pozwala wzmocnić głos środowisk,
których pespektywę estetyczną czy społeczną dane czasopismo dostrzega/reprezentuje, ale jego
zadaniem jest równocześnie tworzenie warunków do społecznego dialogu, przeciwdziałanie gettoizacji
oraz instrumentalizacji kultury. Zależy nam także, by dofinansowane czasopisma dbały o środowisko
pracy – zapewniały równość kobiet i mężczyzn, respektowały wrażliwość i potrzeby grup
defaworyzowanych.

W ramach programu można realizować zadania związane z wydaniem i publikacją jednego
czasopisma, które może być dostępne zarówno w formie papierowej, jak i elektronicznej, obejmujące
szeroki zakres tematów z dziedzin takich jak:

literatura i inne dyscypliny humanistyczne, w szczególności filozofia, historia oraz nauki1.
społeczne;
dyscypliny artystyczne, w szczególności film, sztuki wizualne, muzyka, teatr, taniec i inne2.
dziedziny kreatywne z szeroko rozumianego zakresu tzw. przemysłów kultury;
dziedzictwo kulturowe, w szczególności ochrona zabytków, muzealnictwo, archeologia, pamięć3.
historyczna i inne dziedziny związane utrwalaniem dziedzictwa i tożsamości kulturowej i
narodowej, w tym kultury i tożsamości mniejszości narodowych i etnicznych.

Zadania dofinansowywane w ramach programu powinny realizować jeden z poniższych celów
wiodących:

Upowszechnianie wiedzy na temat kultury;a.
Promocja twórczości literackiej i artystycznejb.
Rozwój działalności specjalistycznej z zakresu kultury.c.

Realizacja zadania odbywa się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zgdonie z następującym
harmonogramem:

zadania 1-roczne: 01.01.2026 r. - 31.12.2026 r.



zadania 2-letnie: 01.01.2026 r. - 31.12.2027 r.
zadania 3-letnie: 01.01.2026 r. - 31.12.2028 r.

Istnieje możliwość realizacji całości zadania w formule on-line.

Wnioski mogą składać:

z sektora finansów publicznych:
wyłącznie samorządowe instytucje kultury, których organizatorzy nie zawarli umowy o
współprowadzeniu z Ministrem KiDN;

Jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie 2 wnioski w programie, do limitu są wliczane
wnioski, które uzyskały środki finansowe ministra w trybie wieloletnim w roku 2024 i 2025.

Na program przeznaczono łącznie 10 000 000 zł, zgodnie z następującym podziałem:

zobowiązania z lat 2024-2025 - 1 625 315,00 zł
limit wydatków w etapie konkursowym - 6 874 685,00 zł
limit wydatków z rezerwy ministra - 1 500 000,00 zł.

Preferowany maksymalny udział środków MKiDN w budżecie zadania wynosi 80%. Podstawowe limity
dla wnioskowanej kwoty ze środków MKIDN wynoszą od 25 000 zł do 200 000 zł.

Wnioski można składać w terminie do 1 grudnia 2025 r.

Informacje telefoniczne dotyczące programu są udzielane w godzinach 10:00 – 14:00 przez
następujące osoby:

Karolina Nowak, tel. 12 61 71 908, e-mail: k.nowak@instytutksiazki.pl

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/kultura/czasopisma-2026

spoza sektora finansów publicznych:
osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą i podmioty prowadzące działalność
gospodarczą - wpisane do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub
do Krajowego Rejestru Sądowego;
organizacje pozarządowe.
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